Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación

Anexo 6 de la Circular No. 45

FMRT-COPACO-DIG

MINUTA

			DE LA	A REUNIÓN DE IN PARTICI		ULACIÓN ÓN COMU			N DE	
Unio	dad	Territorial:	:	EL ROSEDAL						
Clav	/e:	03-046	Direc	cción Distrital:	26	Demarca	ción T	erritorial:	Coyoacán	
Ley func	de iona	Participacio	ón Ciu erno d	abora con fundan udadana de la C de los Órganos d de México.	iudad	l de Méxic	o, 22,	23 y 36	del Reglame	nto para el
Nún reur			е				Ordina	ıria	Extraordina	aria X
Lug			taform	na Microsoft Team	s.	Para reunior	nes extra	ordinarias no s	se desarrollan asu	intos generales.
Fec	ha c	le la reunió		liércoles 25 de nayo de 2022	Hora inici		10:0		a de nino:	10:35
La en:	reu	unión inio		Primera con	vocat	oria		Segunda	convocatori	a
Reu por:		n cancel	ada							
Ciuc	dad		para s	Li ón a lo indicado el su realización, la l	n el a		e la Le	•	•	
Non	nbre	completo	de las	s personas integ	rante	s presente	es:			
1.	ED	UARDO AE	3RAHA	AM VIVALDO DAZ	ZA					
2.	ADRIANA DAZA GONZÁLEZ									
3.	MA	RÍA ODET	MORA	ALES SILVA						
4.	AR	MANDO E	DUARI	DO VILLARREAL	SOLA	ANA				
5.	CA	RLOS IVÁN	N SÁN	CHEZ SÁNCHEZ	•					

Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación

Anexo 6 de la Circular No. 45

FMRT-COPACO-DIG

MINUTA

DE LA REUNIÓN DE INSACULACIÓN DE LA COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

Número de integrantes	5	Mujeres:	2	Hombres:	3	Otro:	0
presentes:							

Lectura y aprobación del orden del día

Lista de asistencia y verificación de quorum.

Lectura y aprobación del Orden del Día.

- Proceso de insaculación de la persona integrante que tendrá la representación de la COPACO ante la Coordinadora de Participación y conducirá los trabajos al interior de la Comisión del primero de junio de 2022 hasta el treinta y uno mayo del año 2023.
- 2 Procedimiento de designación o insaculación de las personas que auxiliarán en la realización de los trabajos al interior de la COPACO del primero de junio de 2022 hasta el treinta y uno de mayo del año 2023.

Aprobada	Х	Sí	No	Por unanimidad	X	Por mayoría de votos:		En contra	
		_					'		

Asuntos a desahogar

Proceso de insaculación de la persona integrante que tendrá la representación de la COPACO ante la Coordinadora de Participación y conducirá los trabajos al interior de la Comisión del primero de junio de 2022 hasta el treinta y uno mayo del año 2023.

Inició a las: 10:16 Horas Concluyó a las: 10:21

Observaciones de la deliberación:

De conformidad a lo señalado en los artículos 22 y 23 del Reglamento para el Funcionamiento Interno de los Órganos de Representación previstos en la Ley de Participación Ciudadana de la Ciudad de México, se informó a las personas que se seleccionara por insaculación a la persona integrante que será la Representante ante la Coordinadora de Participación Comunitaria y encargada de las actividades y, en su caso, dos auxiliares; además de informar que únicamente

Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación

Anexo 6 de la Circular No. 45

FMRT-COPACO-DIG

MINUTA

DE LA REUNIÓN DE INSACULACIÓN DE LA COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

participaran en la insaculación los integrantes de la COPACO que se encuentren presentes y el periodo de representación será del primero de junio de 2022 hasta el treinta y uno mayo del año 2023.

Acorde a lo señalado en el artículo 23 del Reglamento para el Funcionamiento Interno de los Órganos de Representación previstos en la Ley de Participación Ciudadana de la Ciudad de México la persona integrante de la Comisión de Participación que ya haya sido seleccionada como representante ante la Coordinadora de Participación, no podrá ser reelecta

Se procedió a pasar lista de asistencia de los presentes, encontrándose 5 personas integrantes de la COPACO al momento de realizar la insaculación para representante, una de las cuales ya había ostentado la representación por lo que solo se mostraron 4 papeletas e introdujeron en la urna transparente.

Por acuerdo de los integrantes de la COPACO se determinó que el nombre de la persona representante del citado periodo será la que correspondan a la primera papeleta.

Por consenso de la COPACO se acordó que sería un integrante de la misma quien sería el encargado de sacar la papeleta, por lo que se designó al C. Carlos Iván Sánchez Sánchez.

La primera papeleta extraída de la urna fue la del C. Carlos Iván Sánchez Sánchez, a quien se le preguntó si aceptaba el cargo y manifestó que sí.

Como resultado de la elección por procedimiento de designación, las personas que auxiliarán en la conducción de los trabajos al interior de la COPACO es el:

C. CARLOS IVÁN SÁNCHEZ SÁNCHEZ

FMRT-COPACO-DIG

Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación

Anexo 6 de la Circular No. 45

MINUTA

DE LA REUNIÓN DE INSACULACIÓN DE LA COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

		PAR	KIICIPAC	ON COMUNITARI	A				
2	Procedimiento de designación o insaculación de las personas que auxiliarán en realización de los trabajos al interior de la COPACO del primero de junio de 2022 hasta treinta y uno mayo del año 2023.								
Inició a las:				Concluyó a las:	10:30				
	Una vez concluida la insaculación de la persona representante de la COPACO, por consenso de la misma, se acordó designar a las personas auxiliares.								
Villarreal	Solana y la	C. Adriana Daza	González	, como las persona	designó al C. Armando Eduardo as que auxiliaran en los trabajos treinta y uno mayo del año 2023.				
Se les pre	eguntó a las	personas si acep	tan el carç	go y manifestaron q	jue sí.				
Como resultado de la elección por procedimiento de designación, las personas que auxiliarán en la conducción de los trabajos al interior de la COPACO son:									
1era. Per	sona Auxilia	ar	C. ARMA	NDO EDUARDO \	/ILLARREAL SOLANA				
2da. Pers	sona Auxilia	r	C. ADRIA	ANA DAZA GONZÁ	– – – – – – – – – – – – – – – – – – –				

FMRT-COPACO-DIG

Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación

Anexo 6 de la Circular No. 45

Persona enterada

MINUTA

DE LA REUNIÓN DE INSACULACIÓN DE LA COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

Finalmente se aprobó por unanimidad de los presentes que se hiciera del conocimiento de la Dirección Distrital 26 las nuevas representaciones y sea publicada en la versión electrónica de la presente Minuta con la debida protección de sus datos personales sensibles.

Fecha de elaboración	Miércoles 25 de mayo de	Elaboró:	C. EDUARDO ABRAHAM VIVALDO
de la minuta:	2022		DAZA
			C. CARLOS IVÁN SÁNCHEZ SÁNCHEZ

Habiendo desahogados todos los asuntos incluidos en el orden del día, se levanta la presente MINUTA, misma que consta de 4 fojas útiles, se da por concluida en la fecha de su elaboración y se comunica a las personas integrantes por medio de correo electrónico.

Nombre completo

			i Cioona ci	torada
		Sí	No	Sin confirmar
1.	EDUARDO ABRAHAM VIVALDO DAZA	X		
2.	ADRIANA DAZA GONZALEZ	Х		
3.	MARÍA ODET MORALES SILVA	Х		
4.	ARMANDO EDUARDO VILLARREAL SOLANA	Х		
5.	CARLOS IVÁN SÁNCHEZ SÁNCHEZ	Х		
	<u> </u>			